
UCHWAŁA NR L/62/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu Rodzinnego w Połańcu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2022r., poz.1526) w związku z art.12 ust. 1 pkt 2, ust.3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634, z późn. zm.), 
art. 107 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 447 z późn. zm.) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 marca 2023 r. likwiduje się Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą typu 
Rodzinnego w Połańcu z siedzibą w Połańcu przy ul. Kołłątaja 23/7, zwanej dalej „Placówka”. 

2. Całodobową opiekę i wychowanie dzieciom ze zlikwidowanej placówki zapewni rodzinny dom 
dziecka, utworzony w oparciu o obowiązujące przepisy prawa i prowadzony przez osoby zatrudnione 
dotychczas w likwidowanej Placówce. 

§ 2. 1. Mienie likwidowanej Placówki podlega przekazaniu do dyspozycji Starostwa Powiatowego 
w Staszowie. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanej Placówki stają się należnościami i zobowiązaniami 
Starostwa Powiatowego w Staszowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: E3A98AF4-0199-4FD7-AA14-3D95FFCC2F3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażenia ich w majątek. Natomiast zgodnie z treścią art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2099 r. o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
likwiduje gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe. Jednocześnie likwidując 
jednostkę  budżetową, organ ten określa przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej 
jednostki. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu Rodzinnego w Połańcu jest placówką 
prowadzoną przez powiat staszowski w formie jednostki budżetowej. Na wniosek Dyrektora 
placówki, który posiada kwalifikacje do prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz po uzyskaniu 
zgody PCPR w Staszowie jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej i innych wymaganych 
zgód, postanowiono utworzyć w miejsce ww. placówki rodzinny dom dziecka z siedzibą na 
obszarze powiatu kieleckiego. W związku z powyższym, po przekształceniu placówki, dzieci 
pozostaną pod opieką tych samych osób, co dotychczas. Zgodnie z ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zorganizowanie rodzinnego domu dziecka 
nie wymaga formy uchwały organu stanowiącego powiatu. Zgodnie z ustawowym wymogiem – 
Wojewoda Świętokrzyski pismem z dnia 29.11.2022r. wyraził zgodę na likwidację ww. placówki. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: E3A98AF4-0199-4FD7-AA14-3D95FFCC2F3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



